

Rissener Rundschau

tip KOMPAKT

Anmeldung für Konfirmanden

RISSEN Der Unterricht für die Konfirmanden 2021 beginnt in diesem Jahr in der Rissener Johanneskirche im September. Anmeldungen sind derzeit noch möglich. Die Konfirmandenzeit beginnt jedes Jahr nach den Sommerferien und reicht bis zur Konfirmation im Mai des Folgejahres. Wer sich anmeldet, sollte zum Zeitpunkt der Konfirmation 14 Jahre alt und somit religionsmündig sein. Der Unterricht im Gemeindehaus findet alle 14 Tage statt und dauert jeweils 90 Minuten. Dazu kommen zwei Aktionstage an einem Sonnabend, gemeinsame Gottesdienste, eine Projektzeit und zwei Wochenendfreizeiten. Insgesamt sieben Uhrzeiten werden angeboten – auch ein Kompaktkursus, der sonnabends von 9 bis 14 Uhr stattfindet – einmal pro Monat. Anmeldungen sind online möglich. Weitere Informationen für die Konfirmanden soll es laut Kirchengemeinde im August geben. *baf*

■ johannese Gemeinde.de

Jugendforum räumt am Strand auf

MEET YOUR WORLD 20 Teilnehmer helfen bei Premierien-Aktion mit / Spendenlauf soll Thema Rassismus im Fokus halten

Von Bastian Fröhlich

RISSEN „Endlich können wir loslegen“, sagt Johanna Holbig. Sie steht bereits am Elbstrand bereit, um die erste offizielle und öffentlichkeitswirksame Aktion des Jugendforum „Meet Your World“ zu starten. 20 Jugendliche waren Dienstag an den Rissener Elbstrand gekommen, um unterhalb des Elbturms Müll und Unrat einzusammeln. „Wir haben überlegt, was wir trotz Corona-Beschränkung

machen können und hier sind wir an der frischen Luft und helfen dabei, Rissen schöner zu machen“, erläutert Holbig.

Das Elbdorf verschönern, ist nur ein Ziel der Jugendlichen. Sie wollen sich mit für die LGBT-Community engagieren und für die Rechte von Lesben, Schwulen, Bisexuellen und Transgender-Personen einsetzen. „Meine Mutter meinte heute, gut, dass du nicht heterosexuell bist“, wirft eine der Jugendlichen

in die Runde. Body Positivity, also das Akzeptieren des eigenen Körpers, auch wenn er nicht dem von der Gesellschaft diktierten Schönheitsideal entspricht, sexuelle Aufklärung und Rassismus sind Themen, mit denen sich die Jugendlichen auseinandersetzen wollen. „Wir haben uns im Sommer 2019 erstmals getroffen und das Jugendforum ins Leben gerufen. Leider konnten wir wegen Corona unsere Veranstaltungsreihe nicht durchführen“, erläutert Holbig. „Es ist aber eine Dynamik entstanden, dass sich Leute treffen und etwas unternehmen wollen.“

Marjaan Mandeh-Garian vom Projekt Partnerschaften für Demokratie und Vielfalt Rissen und Sülldorf verteilt derweil T-Shirts, Handschuhe und Mülltüten an die Teilnehmer. Aus Mitteln des Bundesprogramms „Demokratie leben! Aktiv gegen Rechtsextremismus, Gewalt und Menschenfeindlichkeit“ werden die Aktivitäten der Jugendlichen mit finanziert. „Ich begleite die Jugendlichen bei der Projektorganisation“, erläutert Mandeh-Garian ihre Aufgabe. Sie hilft bei der zweistündigen Aufräumaktion mit. Es soll der Auftakt sein, die nächste Aktion des Jugendforums ist aber schon in Vorbereitung.

„Wir haben während der Corona-Zeit in Zoom-Meetings natürlich überlegt, wie es weitergehen kann“, sagt Holbig. Während der Sommerferien werde pausiert, dann soll aber eine ganze Aktionswoche starten. „Wir wollen einen Lauf gegen Rassismus organisieren. Um Abstände einhalten zu können, sollen nicht alle gleichzeitig starten, sondern über eine Woche verteilt“, berichtet Holbig. Der erste Lauf soll am Montag, 31. August, starten,



Jugendforum Rissen: Johanna Holbig (links) und Marjaan Mandeh-Garian vom Projekt Partnerschaften für Demokratie und Vielfalt Rissen und Sülldorf haben 20 Jugendliche zusammengebracht, die Dienstag am Rissener Elbstrand aufräumten. FOTO: BASTIAN FRÖHLICH

der letzte am Sonnabend, 5. September. „Der Lauf dockt an Black Lives Matter an. Wir wollen, dass das Thema nicht in Vergessenheit gerät“, sagt Holbig. Per App sollen sich die Teilnehmer registrieren.

„Wir wollen aber zeigen, dass es Rassismus nicht nur in den USA gibt.“

Johanna Holbig
Jugendforum Rissen

„Wir freuen uns über jede Spende. Verbände, Institutionen und Firmen können sich gern bei uns melden. Es ist möglich, einen Maximalbetrag anzugeben. Man muss nicht für jeden Kilometer zählen“, wirbt Holbig um Unterstützung. Potenzielle Sponsoren können sich per E-Mail an meetyworld@gmail.com bei Holbig melden oder über den Instagram-Account „meet.your.world“ des Jugendforums Kontakt aufnehmen.



Reichlich Unrat kam bei der zweistündigen Sammelaktion zusammen. FOTO: JOHANNA HOLBIG



Barlach Apotheke
Dr. Ingo Michel
Bahnhofstr. 38
Tel.: 04103-33 55 66
Fax: 04103-970 37
Mo.-Fr. 8-18.30 Uhr
Sa. 8-13 Uhr

Born-Apotheke
Dr. Ingo Michel
Kroonhorst 9 A
Tel.: 040-831 79 71
Fax: 040-832 63 68
Mo.-Fr. 8-19 Uhr
Sa. 9-16 Uhr

Markt-Apotheke
Dorothee Michel
Eidelstedter Platz 18-20
Tel.: 040-571 901 40
Fax: 040-571 901 45
Mo.-Fr. 8-19 Uhr
Sa. 8.30-13 Uhr

Kostenloser Botendienst im Nordwesten Hamburgs und angrenzenden Schleswig-Holstein.***

Vividrin Azelastin
6 ml Augentropfen*
AVP 11,50 €**
7,99 €
Grundpreis: 100 ml = 133,17 €

FeniHydrocort
0,5% Creme*
15 g
AVP 8,63 €**
5,99 €
Grundpreis: 100 g = 39,93 €

Voltaren Schmerzgel forte
100 g Gel*
AVP 19,90 €**
13,99 €

Hilo Vision HD
15 ml Augentropfen*
AVP 7,50 €**
4,99 €
Grundpreis: 100 ml = 33,27 €

Euminz
10 ml*
AVP 10,98 €**
7,99 €
Grundpreis: 100 ml = 79,90 €

Lamisil Once
4 g Lösung*
AVP 15,29 €**
9,99 €
Grundpreis: 100 g = 249,75 €

Vagisan
Feuchtcreme 50 g*
AVP 16,78 €**
11,99 €
Grundpreis: 100 g = 23,98 €

Imodium akut
12 Kapseln*
AVP 8,95 €**
6,49 €

Saltadol
12 Beutel*
AVP 4,95 €**
3,49 €

Ibuprofen akut
20 Tabletten*
AVP 5,97 €**
3,99 €

Nasic O.K
Nasenspray 10 ml*
AVP 7,25 €**
4,99 €
Grundpreis: 100 ml = 49,90 €

Eucerin Sun dry touch
200 ml Spray
dauerhaft günstig
15,98 €

bite away
Cobra Sticheiler
UVP 29,95 €**
24,98 €

Compeed
5 Blasenpflaster
dauerhaft günstig
5,58 €

15% RABATT COUPON
auf einen vorrätigen Artikel Ihrer Wahl
ausgenommen Sonderangebote, rezeptpflichtige Artikel oder Zahlungen (per Scheck ist ein Guthaben einlösbar) gültig im Juli 2020

Ausgewählte Angebote Ihrer Apotheke gültig im Juli 2020

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker
** AVP = Apotheken-Verkaufspreis laut Laertax.de: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)

***Kostenloser Botendienst in den PLZ-Gebieten:
22455; 22457; 22459; 22523; 22527; 22547; 22549; 22559; 22589; 22607; 22869; 22880; 25462; 25469; 25474; 25488; 25491; 25492

Geschäftsleben in der Region

ANZEIGENSONDERVERÖFFENTLICHUNG

Attraktiver Ort zum Leben

Hartwig Hesse Haus betont Stellenwert der Mitarbeiter

HAMBURG-RISSEN „Nicht nur in der Krise haben die Mitarbeiter der Hartwig-Hesse-Stiftung bewiesen wie wichtig gute Teamarbeit ist und somit gezeigt, was für wertvolle Arbeit sie für die Gesellschaft leisten“, sagt Anke Kruse, Leiterin des Hartwig Hesse Hauses am Klövensteen. In der Einrichtung im Klövensteenweg 25 in Hamburg-Rissen leben 136 Menschen in großzügigen Appartements und werden rund um die Uhr und an 365 Tagen im Jahr vertrauensvoll umsorgt.



Das Hartwig Hesse Haus bietet ambulante und stationäre Pflege. FOTO: HARTWIG HESSE STIFTUNG

schwierige Zeit gezahlt. Aber der Stellenwert der Arbeit jedes Mitarbeitenden ist uns stets bewusst und wir freuen uns über die gesellschaftliche Anerkennung in diesen schweren Tagen“, erläutert Kruse. Das Hartwig Hesse Haus am Klövensteen bietet sowohl ambulante als auch stationäre Altenpflege an. Derzeit ist eine Sanierung des Gebäudes geplant, um auch zukünftig einen attraktiven Ort zum Wohnen und Arbeiten anbieten zu können. *baf*
> www.hartwig-hesse-stiftung.de